objeto do programa geração de esporte da Subsecretaria de Esporte do Estado de Minas Gerais, recurso 
financeiro oriundo do Convênio SEDESE/MG nº 1481001235/2021, conforme detalhado no termo de 
referência/especificações técnicas, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Assistência 
Social estimando um valor global de  R$ 122.035,86 (cento e vinte e dois mil, trinta e cinco reais e 
oitenta e seis centavos). 

4. CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO 

4.1. A Lei Geral Municipal nº 1099, de 22 de maio de 2014, aduz no art. 38 que nas contratações públicas 
municipais de bens e objetos, deverá ser concedido tratamento diferenciado e simplificado para as